CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE OGGETTO: LAVOR! DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL
S b CASTELLO DI DONNAFUGATA ANNG 2009
IMPORTO: € 55.000,00. - NOMINA R.U.P.

Eﬁéi;. £% SETTORE X

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DE! FONDI
BIL. 5 CAP. (¢%/. MP. Spe
FUNZ. SERV. INTERV. =

IL RAGIONIERE

L ’'anno duemilanove, il /5 J\ #8elmesedi ./ -/t nell’Ufficio del Settore IX, il
dirigente ing. Michele Scarpulia, ha adottato la seguente determinazione:




1

2)

i DIRIGENTE DEL SETTORE IX

Premesso che:

. PAmrinistrazione comunale ha l'obbligo di mantenere in perfetta efficienza tutt ghi edifici di sua
proprieta nellambito del territorio comunaie; :

- forganico attualmente presente nel comune non consente purtroppo di provvedere agli interventi
di pronto intervento che gquotidianamente si & chiamati a risolvere e cié troppo spesso & causa di
lamentele e disservizi; :

Considerato. R

- che & necessario eseguire degli interventi manutentivi urgenti al fine di continuare a rendere
fruibili | suddetti edifici consistertt in:

Ponteggi metallici; Scomposizione di manto di tegole; Scomposizione di piccola orditura efo
tavolato in legno; Posa in opera di tegole; Fornitura e posa in opera di ondulina sottocoppo;
Svellimento di intonaco ammalorato e stesura di intonaco con rete in polipropilene; Vemiciatura
infissi in legno con vemice trasparente; Vemiciatura infissi in legne con smalto; Vemiciatura
ringhiere e cancelii; Pulizia canali di gronda e grondaie; Dismissione pavimento in pece; Fornitura
e posa in opera pavimentazioni in pece, impermeabilizzazione con guaina prefabbricata;

Ripristino cisterna iato ingresso parco; Pulizia canali di gronda e pluviali;

. che si rende necessario procedere alla nomina del RUP per il progetto dei lavori di
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CASTELLO Di DONNAFUGATA ANNO 2009”

L'opera sara finanziata con fondi del Bitancio Comunale anno 2008.

Visto I'art. 7. comma 1, defia L. 109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali;

Vista la circolare 19/02/2007, con la quale viene chiarito che gli incarichi di R.U.P. vengono
conferiti dal dirigente preposto all'attuazione del piano triennale di realizzazione dei lavory;

Ritenuto di procedere al conferimento dellincarico di R.U.P. delfintervento di che trattasi;

Considerato che non cccorre impegnare alcuna somma in quanto Fincentivo di cui ailart. 18 della
L. 109/94, spettante al R.U.P., sara previsto tra le somme a disposizione del progetto;

Visti | pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
nonché Vattestazione della copertura finanziana da parte del Capo settore delf' Ufficio di
Ragioneria,

Visto I'art 47 delio Statuto di questo Comune.
DETERMINA
NOMINARE R.UP.  PER LINTERVENTO RELATIVO AL “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL CASTELLO DI DONNAFUGATA ANNO 2009" - DELLIMPORTO

COMPLESSIVO DI € 55.000,00, IL GEOM. GIOVANNI CASCONE, DIPENDENTE DEL COMUNE
Di RAGUSA;

DARE ATTO CHE iL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA IMPEGNO SPESA
IN QUANTO LINCENTIVO DI CUI ALLART. 18 DELLA L. 109/94, SPETTANTE AL R.U.P., SARA

PREVISTO TRA LE SOMME A DISPOSIZIONE DEL PROGETTO.

IL DIRIGENTE

dott. ing. Michele S
(dott. ing g{iﬁ;ﬁ i?i‘f}

&




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
Visto per ia regolarita contabile attestante ia Copertura finanziaria ai sensi dell'art, 151, 4° comma,
del TUEL.

&

Ragusa gngﬁ Hef

/L RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to Py

et
iy,

H sottoscrittc Messo Comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la
durata di giomi sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di avemne trasmessc
copia al Segretario Generale.

iL MESSO COMUNALE
. i s =

It sottoscritto Messo Comunale attesta i compimento del suindicato periodo di

e a Y & sy
pubblicazione e cioé daj § o g@ Sean al | or

EREE 2




